
Udtalelse på Folkerepublikken
Kinas Udenrigsministeriums
hjemmeside, om Wang Yis møde
med Anders Samuelsen
– Læg mærke til sætningen om
»Bælt & Vej«
Wang  Yi  holder  diskussioner  med  Danmarks  udenrigsminister
Anders Samuelsen

Den  13.  marts,  2017,  afholdt  udenrigsminister  Wang  Yi
diskussioner med Danmarks udenrigsminister Anders Samuelsen i
Beijing.

Wang  bemærkede,  at  Danmark  var  en  af  de  første,  vestlige
lande, der oprettede diplomatiske forbindelser med Kina. I
øjeblikket  er  de  kinesisk-danske  relationer  de  bedste  i
historien,  og  står  over  for  vigtige  udviklingsmuligheder.
Præsident Xi Jinping og statsminister Lars Løkke Rasmussen
sendte lykønskningsbudskaber til åbningsceremonien for Kina-
Danmark Turismeåret 2017 i sidste måned. Til næste år vil de
to  lande  omfavne  10-års  jubilæet  for  etableringen  af
omfattende,  bilateralt,  strategisk  partnerskab.  Kina  er
indstillet på, sammen med Danmark, at benytte denne anledning
til yderligere at tilpasse udviklingsstrategier, intensivere
samarbejde  inden  for  økonomi,  handel,  investering,  grøn
udvikling,  konnektivitet,  innovation,  iværksætteri,
sundhedspleje,  ældrepleje,  vandresurse-management,  moderne
landbrug og andre områder, og udveksling inden for kultur,
turisme, regionale anliggender og andre emner, med det formål
at hæve det kinesisk-danske strategiske partnerskab op til nye
højder.
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Anders Samuelsen udtrykte, at den danske regering tilskriver
udviklingen af sine relationer til Kina stor betydning og
bestemt fastholder politikken med ét Kina og respekterer Kinas
suverænitet  og  territoriale  integritet.  Danmark  er  meget
beæret over at være det første EU-medlem, der sammen med Kina
udgør medformandsskabet for turismeårets aktivitet. Den danske
side ser frem til at benytte dette som en anledning til at
fremdrive gensidig dansk-kinesisk turisme og er villig til at
gøre det mere bekvemmeligt for kinesiske borgere at ansøge om
dansk visum. Danmark værdsætter højt »Bælt & Vej«-initiativet,
som Kina har lanceret, og håber, sammen med Kina, at yde
positive bidrag til konnektivitet på det eurasiske kontinent.
Den danske side støtter, at Nordeuropa samarbejder med Kina,
og Danmark står klar til at spille en aktiv rolle i at fremme
udviklingen af relationerne mellem EU og Kina. 


